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Zaverecny ucet obce za rok 2017

1. Rozpocet obce na rok 2017

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2017.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
Rozpocet obce na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy
a kapitadlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2017.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 9.12.2016 uznesenim ¢. U-76/2016
Rozpocet bol zmeneny Sestkrat:

prva zmena schvalena diia 3.3.2017 uznesenim ¢. U-17/2017
druha zmena schvalena dia 5.5.2017 uznesenim ¢. U-37/2017
tretia zmena schvalena dia 16.6.2017 uznesenim ¢. U-41/2017
Stvrta zmena schvalena dia 29.9.2017 uznesenim ¢. U-51/2017
piata zmena schvalend dna 15.12.2017 uznesenim ¢. U-61/2017

Siesta zmena schvalena dna 2.3.2018 k 31.12.2017 rozpoctovym opatrenim starostky ¢. 1/2017

Rozpocet obce k 31.12.2017

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 1.375.439,60 1.718.630,88
z toho :

Bezné prijmy 1.358.689,60 1.471.877,58
Kapitélové prijmy 0,00 16.045,00
Finan¢né prijmy 0,00 211.510,30
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 16.750,00 19.198,00
Vydavky celkom 1.375.439,60 1.702.306,34
z toho :

Bezné vydavky 707.139,80 792.391,17
Kapitélové vydavky 46.000,00 240.411,70
Finan¢né vydavky 27.655,80 36.709,80
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 594.644,00 632.793,67
Rozpocétové hospodarenie obce 0 +16.324,54




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
1.718.630,88 1.759.545,50 102,38 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1.718.630,88 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2017 v sume
1.759.545,50 EUR, ¢o predstavuje 102,38 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
1.471.877,58 1.480.713,33 100,60 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1.471.877,58 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017
v sume 1.480.713,33 EUR, ¢o predstavuje 100,60 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
902.310,50 917.813,19 101,72 %

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave
Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 754.463,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2017
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 774.588,00 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 102,66 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 89.575,50 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 89.561,01 EUR,

¢o predstavuje plnenie na 99,98 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 72.994,43 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 16.480,93 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 85,65 EUR. Za rozpoctovy
rok bolo zinkasovanych 61.906,32 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 27.661,35 EUR. K 31.12.2017
obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 26.595,18 EUR.

Daii za psa

Z rozpoctovanych 1.600,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume 1.538,51 EUR,

¢o predstavuje plnenie na 96,16 % plnenie. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 1.521,89 EUR, za
nedoplatky z minulych rokov 16,62 EUR. K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume
209,09 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 2.500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 1.249,07 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 46,96 % plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 54.000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 50.876,60 EUR,

¢o predstavuje plnenie na 94,21 % plnenie. Za rozpoc€tovy rok bolo zinkasovanych 50.310,43 EUR, za
nedoplatky z minulych rokov 634,99 EUR. K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na poplatkoch za
komunélny odpad a drobny stavebny odpad v sume 8.741,53 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017
2017 po poslednej zmene

93.745,10

% plnenia

87.290,54 93,11 %

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 60.670,20 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 59.995,27 EUR, ¢o je 98,89
% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje z prenajatych pozemkov v sume 6.883,32 EUR a prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 53.109,95 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 33.074,90 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 27.295,27 EUR, ¢o je 82,52

% plnenie.
Uroky z tuzemskych vkladov

Z rozpoctovanych 240,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 172,99 EUR, ¢o je 72,08%

plnenie.
¢) iné nedanové prijmy:

Schvialeny rozpocet na rok
2017 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2017

% plnenia

2.494,40

2.494,31

99,99 %

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 2.494,40 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vySke 2.494,31

EUR, €o predstavuje 99,99 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z odvodov z hazardnych hier a inych podobnych

hier a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 471.484,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 471.338,80 EUR,

¢o predstavuje 99,97 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
v EUR

PLUS-SK 3.600,00 | Prispevok na stravu déchodcov
Nitriansky samospravny kraj 800,00 | Stavanie 1.m4ja
Nitriansky samospravny kraj 1.700,00 | Vonkajsie fitness ihrisko
Nitriansky samospravny kraj 1.000,00 | Informacné brozary
MYV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 4.204,14 | Matri¢na Cinnost’
Okresny urad NR odbor Skolstva 425.064,00 | ZS prenesené kompetencie
Okresny trad NR odbor Skolstva 158,00 | ZS dopravné ziakom
MYV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 990,66 | Transfer zo SR — register obyvatelov
Okresny tirad NZ odbor starostlivosti o ZP 280,53 | Transfer zo SR — Zivotné prostredie
Okresny urad NR odbor skolstva 3.806,00 | MS dotacia predskolaci
Okresny urad NR odbor Skolstva 6.067,00 | ZS vzdelavacie poukazy
UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 665,73 | ZS stravné soc.deti
UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 166,00 | ZS $kolské potreby soc.deti
Okresny urad NR odbor Skolstva 2.209,00 | ZS odchodné
Okresny trad NR odbor Skolstva 347,00 | ZS soc. znevyhodnené deti
Okresny urad NR odbor Skolstva 50,00 | ZS ugebnice
Okresny trad NZ odbor krizového riadenia 210,00 | CO skladnik




Okresny urad NZ 1.704,90 | Transfer zo SR — vol'by
Okresny trad NR odbor Skolstva 6.399,00 | ZS 6% navysenie platov
Okresny urad NR odbor Skolstva 5.250,00 | ZS lyziarsky kurz

Okresny urad NR odbor Skolstva 3.500,00 | ZS gkola v prirode

MYV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 166,80 | Transfer zo SR — register adries
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3.000,00 | Dobrovol'na poziarna ochrana

Transfer od UPSVaR — SJ stravné soc.deti bol vo vyske 665,73€ vy&erpalo sa 614,75 € nevyéerpané
prostriedky vo vyske 50,98 € boli vratené v r. 2017.

Transfer od Okresného uradu NZ na Volby 2017 bol vo vyske 1.704,90 €, vycerpalo sa 1.250,25 €,
nevycerpané prostriedky vo vyske 454,65 € boli vratené v r. 2017.

Transfer od Okresného uradu NR odbor Skolstva na lyziarsky vycvik bol vo vyske 5.250, €, vycerpalo sa
4.350,- €, nevycerpané prostriedky vo vyske 900,- € boli vratené v .r 2017.

Transfer od Okresného uradu NR odbor §kolstva na Skolu v prirode bol vo vyske 3.500,- €, vycCerpalo sa
1.700,- €, nevycerpané prostriedky vo vyske 1.800,- € boli vratené v r. 2017.

Transfer od Okresného uradu NR odbor $kolstva na dopravné ziakom bol vo vyske 158,- €, vyCerpalo sa
130,53 €, nevycerpané prostriedky sa budi Cerpat’ v r. 2018.

Vsetky ostatné granty a transfery boli ucelovo urcené, boli vycerpané v plnej vyske a boli pouzité

v sulade s ich t¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
16.045,00 15.094,00 94,07 %

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 16.045,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2017 v sume
15.094,00 EUR, co predstavuje 94,07 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoc¢tovanych ~ 5.000,00 EUR bol skutocny prijem k31.12.2017 vsume 4.049,00 EUR, ¢o
predstavuje 80,98 % plnenie.

Granty a transfery
Z rozpoctovanych 11.045,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 vsume 11.045,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Ministerstvo vnuatra SR 10.000,00 | Kamerovy systém
Cedron Nitrava 1.045,00 | Rekonstrukcia sochy Sv.Stefana

Transfer od MV SR na kamerovy systém vo vyske 10.000,- € bude pouzity v r. 2018.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
211.510,30 211.510,10 100 %

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 211.510,30 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017
v sume 211.510,10 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.



V roku 2017 bol prijaty tver v sume 160.000,00 EUR schvaleny obecnym zastupitel'stva diia 10.2.2017
uznesenim ¢. U-4/2017
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. U-41/2017 zo dia 16.6.2017 bolo schvalené pouZitie rezervného
fondu v sume 2.750,40 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 2.750,40 EUR.
V roku 2017 boli pouzité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 47.717,87 EUR (5,87 EUR dopravné ziakom, 47.712,00

EUR vymena okien a dveri ZS B pavilon)
- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, drzby a oprav v sume 243,80 EUR

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou: Zakladna Skola s materskou S$kolou
Velky Kyr

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
19.198,00 52.228,10 272,05 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 19.198,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 52.228,10
EUR, ¢o predstavuje 272,05 % plnenie.

Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
0,00 0,00 0 %

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 0,- EUR
¢o predstavuje 0,0 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2017

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
1.702.306,34 1.581.842,79 92,92 %

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1.702.306,37 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017
v sume 1.581.842,75 EUR, ¢o predstavuje 92,92 % cCerpanie.

1. BeZné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2017 % Cerpania
rok 2017 po poslednej
zmene
792.391,20 690.329,33 87,12 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 792.391,20 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2017 v sume
690.329,33 EUR, ¢o predstavuje 87,12 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.



Rozbor vyznamnych poloziek beZného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 162.268,60 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2017 v sume 158.893,06
EUR, ¢o je 97,92 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, evidencie
obyvatel'ov, CO skladnika, kniznice, zivotného prostredia, technického tseku, domu smutku a socialnych
sluzieb.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 58.700,79 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 55.723,22 EUR,
¢o je 94,92 % cCerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 464.150,03 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 375.735,33
EUR, &o je 80,95 % c&erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd Gdrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 95.850,70 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 89.415,30 EUR,
¢o predstavuje 93,28 % Cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, pézickami a navratnymi finan¢nymi
vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 11.421,05 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume 10.562,42 EUR,
¢o predstavuje 92,48 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
240.411,70 195.673,61 81,39

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 240.411,70 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sume
195.673,61 EUR, ¢o predstavuje 81,39 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavere&ného tétu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia 4b.].

Z rozpoctovanych 161.284,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 161.283,62 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

b) Oplotenie starého cintorina

Z rozpoctovanych 10.887,30 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 10.887,29 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

¢) Transfer na ndkup spoloéného fekalneho vozidla VEKOCEM

Z rozpoctovanych 11.545,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2017 v sume 11.544,26 EUR, c¢o
predstavuje 100% cerpanie.

d) SI rekonstrukcia a modernizacia budovy

Z rozpoctovanych 27.000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 4.860,00 EUR, ¢o
predstavuje 18 % Cerpanie.

¢) Rekonstrukcia sochy Sv. Stefana

Z rozpoctovanych 1.045,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 1.045,00 EUR, co
predstavuje 100 % Cerpanie.

f) Nakup kosiaceho zariadenia TJ




Z rozpoctovanych 2.750,40 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2017 v sume 2.750,40 EUR, ¢o
predstavuje 100% Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
36.709,80 36.656,22 99,85 %

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 36.709,80 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né Cerpané k 31.12.2017 v sume 36.656,22 EUR, ¢o predstavuje 99,85 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zavereéného Gétu.
4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
632.793,67 659.183,63 104,17 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 632.793,67 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2017 v sume
659.183,63 EUR, ¢o predstavuje 104,17 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného tétu.

Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
0,00 0,00 0 %

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2017 v sume
0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % Cerpanie.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2017

Hospodarenie obce Skutoé¢nost’ k 31.12.2017 v EUR
Bezné prijmy spolu 1.532.941,43
z toho : bezné prijmy obce 1.480.713,33
bezné prijmy RO 52.228,10
Bezné vydavky spolu 1.349.512,96
z toho : bezné vydavky obce 690.329,33
bezné vydavky RO 659.183,63
\Bezny rozpodet +183.428,47
Kapitalové prijmy spolu 15.094,00
z toho : kapitalové prijmy obce 15.094,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 195.673,61
z toho : kapitalové vydavky obce 195.673,61
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -180.579,61




\Prebytok/schodok beZného a kapitdalového rozpoctu

+2.848,86

Vyliéenie 7 prebytku 11.254,75
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpoctu -8.405,89
Prijmové financné operacie 211.510,07
Vydavkové finanéné operacie 36.656,22
Rozdiel finanénych operdcii 174.853,85
PRIJMY SPOLU 1.759.545,50
VYDAVKY SPOLU 1.581.842,79
Hospoddrenie obce +177.702,71
Vyliiéenie 7 prebytku 11.254,75
Upravené hospodirenie obce 166.447,96

Vylucenie z prebytku: 11.254,75 Eur

Dopravné ziakom ZS 27,47 Eur

Zébezpeka - byty 798 Eur

Dotécia na kamerovy systém —nepouzita 10.000,-
ST potraviny 429,28 €

Schodok rozpoctu v sume 8.405,89 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢.

583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR a podla osobitnych predpisov

bol vykryty z prebytku financnych operacii.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného

zakona, ztohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v predchadzajucom

rozpoctovom roku v sume 27,47 EUR, ato na : preneseny vykon v oblasti skolstva - dopravné

Ziakom

b) nevy&erpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na kapitalové

predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 10.000,00 EUR, a to na :kamerovy systém

vydavky poskytnuté v

c) zapojené financ¢né prostriedky zo zabezpeky podla ustanovenia § 12 ods.7 zdkona ¢.443/2010 Z.z.
o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume 798,- EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme zostatok finan¢nych operacii za rok 2017 vo vyske

166.447,96 € previest’ do rezervného fondu.

5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvéra rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2017 2.382,27
Prirastky - z prebvytku’rozpoctu za uplynuly 93.917,49
rozpoctovy rok

Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. U-41/2017 zo diia 16.6.2017 2.750,40
obstaranie kosiaceho zariadenia

- ostatné ubytky 6,67
KZ k 31.12.2017 93.542,69
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Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu

upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2017 335,50

Prirastky - povinny pridel - % 1.354,59

Ubytky - stravovanie 631,80
- darcekové poukazy 680,00

KZ k 31.12.2017 378,29

Fond prevadzky, Gdrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zékona ¢.443/2010 Z.z

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Suma v EUR

ZS k 1.1.2017 15.822,76
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 7 416.00
0,5 % ndkladov na obstaranie ndjomného bytu 7
Ubytky - pouzitie fondu :

- na drobné opravy 2x6 b.j. 243,80
KZ k 31.12.2017 22.994,96

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

AKTIVA

Nazov 7ZS k 1.1.2017 v EUR | KZ k 31.12.2017 v EUR
Majetok spolu 3.656.750,93 5.264.948,36
NeobeZny majetok spolu 3.023.434,77 4.530.693,11
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 136,24 -
Dlhodoby hmotny majetok 2.421.630,21 3.929.024,79
Dlhodoby finanény majetok 601.668,32 601.668,32
ObeZny majetok spolu 630.605,84 730.727,16
z toho :
Zuctovanie medzi subjektami VS 289.589,82 270.634,41
Dlhodobé pohl'adavky - -
Kratkodobé pohladavky 48.045,39 41.937,55
Finan¢né udéty 292.747,63 418.057,20
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. - -
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 223,00 98,00
Casové rozliSenie 2.710,32 3.528,09
PASIVA

Nazov 7ZS k 1.1.2017 v EUR KZ k 31.12.2017 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 3.656.750,93 5.264.948,36
Vlastné imanie 2.280.792,60 3.297.320,97
z toho :
Vysledok hospodarenia 2.280.792,60 3.297.320,97
Zaviazky 777.617,49 1.138.407,08
z toho :

.V zZ.n.p..
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Rezervy 402,90 591,17
Zuctovanie medzi subjektami VS 47.717,87 10.027,47
Dlhodobé zavazky 635.312,28 609.337,19
Kratkodobé zavazky 92.181,86 367.379,98
Bankové uvery a vypomoci 2.002,58 151.071,27
Casové rozliSenie 598.340,84 829.220,31

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017

Stav zavazkov k 31.12.2017

Druh zavazku Zavizky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2017 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- Rezerva na overenie uct. zavierky 591,17 591,17 -
- dodavatel'om 309.371,23 309.371,23 -
- zamestnancom 9.291,02 9.291,02 -
- poistovniam 5.506,14 5.506,14 -
- danovému aradu 1.044,89 1.044,89 -
- Statnemu rozpoctu 10.027,47 10.027,47 -
- bankam 151.071,27 151.071,27 -
- Statnym fondom 612.088,58 612.088,58 -
- socialneho fondu 378,29 378,29 -
- prijaté preddavky — zabezpeka byty 22.876,42 22.876,42 -
- ostatné zavizky 16.160,60 16.160,60 -
Zavazky spolu k 31.12.2017 1.138.407,08 1.138.407,08 -
Stav uverov k 31.12.2017
) Vyska Rocna splatka | Rocéna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov tveru (istiny) | splatnosti
uveru za rok 2017 za rok 2017 k 31.12.2017
VUB 4R§1J?°n5tmk°‘a 160.000,00 9.051,00 338,41 | 150.949,00 | r.2022

Obec uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o Gvere na rekonstrukciu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby

s dobou splatnosti do r. 2022, splatky istiny a irokov su mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich uloh prijat’
Yy

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovda suma dlhu obce neprekroci

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investicnych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

60%

skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté
z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného

predpisu.
a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):
Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:
- skutoéné bezné prijmy obce 1.489.137,62
- skutoéné bezné prijmy RO 62.158,78

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016

1.551.296,40

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2017:

- zostatok istiny z bankovych tiverov 150.949,00
- zostatok istiny z iiverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 612.088,58
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2017 763.037,58
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Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky:

- z uverov zo SFRB obecné ndjomné byty 612.088,58
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 612.088,58
Spolu upraveni celkova suma dlhu obce k 31.12.2017 150.949,00

Zostatok istiny k 31.12.2017

Skuto¢né bezné prijmy
k 31.12.2016

§ 17 ods.6 pism. a)

150.949,00

1.551.296,40

9,73 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutocné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:
- skutoéné bezné prijmy obce 1.489.137,62
- skutoéné bezné prijmy RO 62.158,78
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016 1.551.296,40
BeZné prijmy obce a RO zniZené o: 520.414,88
- dotéacie na preneseny vykon §tatnej spravy 489.255,10
- dotécie NSK 1.200,00
- ucelovo urcené penazné dary — stravovanie dochodcov 3.600,00
- dotacia Enviromentalny fond — odstranenie iernej skladky 17.459,78
- Dotacia — Cedron Nitrava 900,00
- dotacie od MF — zakrytie odvodnovacieho kandla pri cintorine 8.000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2016 1.030.881,52

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2016

1.030.881,52

SplatKy istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821005 — VUB rekonStrukcia 4b.]. 9.051,00
- 821007 — SFRB 25.653,22
- 821007 — Rekonstrukcia ZS 1.952,00
- 651002 - SFRB 10.163,07
- 651002 — Rekonstrukcia ZS 60,54
- 651002 — Rekonstrukcia 4b.j. 338,41
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2017 47.218,24

Suma ro¢nych splatok vratane
thrady vynosov za rok 2017

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2016

§ 17 ods.6 pism. b)

47.218,24

1.030.881,52

4,58 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2017 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢. 2/2015 o zasadach poskytovania transferov
zrozpoctu obce, pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vseobecne
prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie Suma poskytnutych | Suma skutoc¢ne Rozdiel
Ukelové uréenie dotécie: finanénych pouzitych (stl.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ¢innost’ organizacii prostriedkov finanénych
prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Jednota Dochodcov Velky Kyr 200,00 200,00
Cerveny kriz Velky Kyr 400,00 400,00
FC Velky Kyr 18.800,00 18.800,00
Rybarsky zvidz Velky Kyr 112,11 112,11
Sachovy klub Velky Kyr 700,00 700,00
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CERDAVIN 400,00 400,00 -
Csemadok Velky Kyr 700,00 700,00 -
HC Keer Velky Kyr 700,00 700,00 -
Zdruzenie mad’arskych rodic¢ov Vel'ky Kyr 400,00 400,00 -
Pol'ovnicke zdruzenie Hubert Vel'ky Kyr 400,00 400,00 -
0Z Sport 22 Velky Kyr 200,00 200,00 -
OZ Radio klub Velky Kyr 200,00 200,00 -
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Velky Kyr 300,00 300,00 -
OZ Kynderko Velky Kyr 400,00 400,00 -

K 31.12.2017 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 2/2015
o zasadach poskytovania transferov z rozpoctu obce.

9. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zadkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoctom inych obci
a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
MS Velky Kyr 98.148,29 98.148,29 -
SJ Velky Kyr 51.434,87 51.434,87 -
SKD Velky Kyr 24.100,75 24.100,75 -
7S Velky Kyr 1.548,45 1.548,45 -

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
78 s MS Velky Kyr 450.155,87 450.128,40 | 2747 tnevycerpant
opravné ziakom)
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b) Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma Rozdiel
transferu uviest’ : poskytnutych skutocne (stl.3 -
- bezné vydavky (BV) finan¢nych pouzitych stl.4)
- kapitalové vydavky (KV) prostriedkov finanénych
-1- -2- -3- prostriedk
oV -5-
-4-
MYV SR sekcia verejnej spravy Matrika (BV) 4.204,14 4.204,14 -
MYV SR sekcia verejnej spravy Register obyvatel'stva (BV) 990,66 990,66 -
OU NZ odbor starostlivosti 0 ZP | Zivotné prostredie (BV) 280,53 280,53 -
UPSVaR NZ pracovisko Surany Stravné soc. deti (BV) 665,73 614,75 50,98
UPSVaR NZ pracovisko Surany Skolské potreby soc. deti (BV) 166,00 166,00 -
OU NZ odbor krizového riadenia | CO skladnik (BV) 210,00 210,00 -
Okresny tirad Nové Zamky Vol'by 2017 (BV) 1.704,90 1.250,25 454,65
MYV SR sekcia verejnej spravy Register adries (BV) 166,80 166,80 -
MYV SR Okresny urad Nitra Kamerovy systém (KV) 10.000,00 0,00 | 10.000,00

Nevycerpané prostriedky na Vol'by 2017 boli vratené v r. 2017.
Nevycerpané kapitadlové prostriedky na kamerovy systém budu pouzité v r. 2018.

c) Finan¢né usporiadanie voci Stdtnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2017 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

. Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
vucC finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Nitriansky samospravny kraj 3.500,00 3.500,00 -

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavere¢nému uctu za
rok 2017.

Obecné zastupitel’stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2017.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce bez vyhrad a pouZitie zostatku finan¢nych operacii
previest’ do rezervného fondu obce vo vyske 166.877,24 €.

Vo Velkom Kyre
Dna 18.5.2018
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